
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0009583/2018

VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo
Directivo N° 1975/2017, 2037/2017, 66/2018, 213/2018, 212/2018, 207/2018,
206/2018, 183/2018, 226/2018, 227/2018 y 228/2018 ; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por

unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD 1975/2017: Dejar sin efecto la RD N°1772/2017. Rectificar la RHCD N°
60/2016 que autoriza el dictado del Curso de carácter extensionista 'VINCULA-
CIÓN TERRITORIAL ENTRE LA ESCUELA Y EL CENTRO DE SALUD EN EL
MARCO DE LOS DERECHOS SEXUALES Y REPRODUCTIVOS" en su Anexo,
donde dice: "Aranceles por curso completo: $ 670, Modalidad de pago: 1 pago de
$ 670 ó 2 cuotas de $ 340 cada una"; debe decir: "Aranceles por curso completo:
$ 890, Modalidad de pago: 1 pago de $ 890 ó 2 cuotas de $ 450 cada una".

RD 2037/2017: Rectificar el Anexo I de la RD (Ad Referendum del Honorable
Consejo Directivo) 1842/2017, donde dice "Lie. David Alvaro González" (Comisión
Evaluadora del AP-PSI N° 371) debe decir: "Lie. David Albano González".

RD 66/2018: Prorrogar hasta el día 19/02/18 a las 12.30 hs. el periodo
extraordinario de presentación por Mesa de Entradas de la Facultad de
Psicología, de la documentación de Evaluación de Desempeño Docente para
aquellos docentes incluidos en la RHCS 927/17 y en la RHCS 1250/17.

RD 213/2018: Dejar sin efecto el llamado a selección interna de antecedentes
entre los Profesores Asistentes por concurso de la cátedra de Psicología Social,
para cubrir un cargo interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva, aprobada
por RHCD N° 280/17, debido a que hay una sola postulante inscripta de entre los
Profesores Asistentes que podían participar de la citada selección. Promover
transitoriamente a la Prof. Andrea BONVILLANI (Legajo 37209), de su cargo de
Profesora Asistente, dedicación semiexclusiva, por concurso, a un cargo de



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0009583/2Q18

Profesora Adjunta, dedicación exclusiva, en carácter de interino, en la cátedra de
Psicología Social, a partir de la fecha de la presente Resolución y hasta que el
cargo se cubra por concurso (Art. 14 CCT Docentes de las Instituciones
Nacionales Universitarias - RHCS N° 1222/14).

RD 212/2018: Rectificar el Art. 2° de la RD N° 183/18 el que quedará redactado
de la siguiente manera: "Prorrogar la designación interina de la Prof. María Inés
Herrero (Legajo 44835) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la
Cátedra Psicología Evolutiva de la Niñez I mientras dure la licencia en dicho cargo
de la Profesora Alejandra Bertolez".

RD 207/2018: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se
detallan a continuación hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de
Desempeño Docente.

RD 206/2018: Designar interinamente a la Profesora Mariela Demaría en un cargo
de Profesor Asistente, dedicación simple, en la Cátedra de Escuelas, Corrientes y
Sistemas de la Psicología Contemporánea, a partir del día de la fecha y en base
al trámite de modificación presupuestaria transitoria iniciado, la que tendrá
vigencia mientras se sustancia el concurso de Profesor Adjunto, dedicación
simple.

RD 183/2018: Otorgar la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía a la Profesora Alejandra Bertolez (Legajo 35153), en su cargo
concursado de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra de Psicología
Evolutiva de la Niñez I, mientras dure su designación como Profesora Titular
semidedicación. Designar interinamente a la Profesora María Inés Herrero
(Legajo 44835) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra
Psicología Evolutiva de la Niñez I mientras dure la licencia en dicho cargo de la
Profesora Alejandra Bertolez.

RD 226/2018: Aprobar el llamado a selección de antecedentes para cubrir 1 (un)
cargo interino de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para la Cátedra I de
Técnicas Psicométricas I. Designar el siguiente Tribunal evaluador y observadores
que entenderán en esta selección: • Titulares: Marcos Cupani, Eduardo Bologna y
Silvina Brussino. • Suplente: Edgardo Pérez. • Observador por egresados: Titular
Eluney Dutto, Suplente Malén Dutto. • Observador por estudiantes: Titular Amparo
Fornés, Suplente Agustín Ezequiel Rodríguez González.

RD 227/2018: Aprobar el llamado a selección de antecedentes para cubrir 1 (un)
cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la cátedra de Deonto-
logía y Legislación Profesional. Designar el siguiente Tribunal evaluador y obser-
vadores que entenderán en esta selección: • Titulares: Héctor Martínez, Eduardo

ic. Pablo Antonio Murillo

Facultad de Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0009583/2018

López Molina, Laura Valles. • Suplente: Mariana Gómez. • Observador por egresa-
dos: Titular Malén Dutto, Suplente Lucía Sánchez. • Observador por estudiantes:
Titular Marcia Cano Brussa, Suplente Candela Montenegro.

RD 228/2018: Aprobar el llamado a selección de antecedentes para cubrir 2 (dos)
cargos interinos de Profesor Asistente dedicación simple para la cátedra de Intro-
ducción al Acompañamiento Terapéutico. Designar el siguiente Tribunal evaluador
y observadores que entenderán en esta selección: ° Titulares: María Cristina Gon-
zález, Gladis Gentes y Patricia Altamirano. ° Suplente: Daniel Mias. Observador
por egresados: María Eugenia Bruno y Vanina Cholakian. - Observador por estu-
diantes: Gisella De Romedi y Carolina Caffaraííi

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓR-
DOBA A DOCE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N°: 40

Lie. Pablo Antonio Muril!,
Secretario del Honorable Consejo Direci

Facultad de Psicologlí


